



www.kurdistan.net

6:43 30-10-2006 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

## کورتە چیرۆک

### نه نه نامه .. !... م. حمید عەزیز

نه نه نامه ژنیکی به ته مه نی ناوچه ی گه رمیان بوو ته مه نی ده ورو به ری هه فتا و پینچ سالیکی ده بوو نه نه نامه پاشماوه ی ئه نفال بوو ژیانیکی زور ناخوش و نارپه حه تی هه بوو له گه ره کیکی هه ژارنشینی چه مچه مال ده ژیا، ژیانیک سه رتا پا کوله مه رگی، که سیشی نه ما بوو دوو کو رو کچیکی به مال و مندالیانه وه ئه نفال کرابوون و میرده که شی چه ند سالیکی له مه وه به ر مر دبوو. نه نه نامه که ده تبینی کافرو موسولمان به زه بی پیا ئه هاته وه، به ته نیا له که لاوه یه کدا ئه ژیا که گه نجی ئه وه گه ره که به کومه ل یارمه تیان دابوو ژوریکیان به ته نه که و په ر ژینیکیشیان به گوینی بو دروست کردبوو به لام نه دلۆپه ی زستان و نه په شه بای هاوین نه یه ده هیش ت پشو بدات و بخوا ئ ته نها یه ک ده ست که ل و په لی کو نی ته نکی هه بوو به زستان و به هاوین هه ر ئه وه جله ی له به ردا بوو. پوژتیکیان له مانگی ده ی 10/2006 که گه رمه ی هه لباژاردنی کوتله و کوتله بازی یه که ی یه کیتی ده بی ت و چه ند که سیکیش بریندارو چه ند که سیکیش له شوینه جیا جیاکانی کوردستان ده کوژرئ و هه ر له سه ر حسابی ئه م هه لباژاردنه مالی قایمقام به ر ده سپرئری گووله ده که وئ و له ده ره به ندیخانیخه لکی سویند ئه درئ که ده نگ بدات و سوینی شه ره ف و ته لاق و که ئه مه به راستی جئ ی نارپه حه تی خه لک بوو چونکه به کامیرای موبایلش که سه که و ووته کانیش تو مار کرابوون وه ک و به لگه بو ئه وه که سانه ی که باوه رپیان نه ده کرد. به راستی هه لباژاردنیکی سه یروسه مه ره بوو، له میژووی مرو قایه تیدا سه دامی خوین ریژری لی ده رکه ی، هه لباژاردنی له و شیوه یه پرووی نه داوه. وه ک و خه لکی ناوچه که ده یگی پنه وه به راستی ته نها هه لباژاردن نه بووه ئیدی هه موو شتیکی بووه. پوژتیکیان چه ند پوژنامه نویکی و که نالیکی ته له فیزیو نی له سلیمانی یه وه ده رو ن بو لای نه نه نامه بو چه مچه مال به مه به سته ی سازکردنی ریپوژتاریک له گه لیدا و مسوگه رکردنی بابه تیکی تیرو ته سه ل و ئاماده کردنی بو هه لگرتنی له ئه رشیدا بو یادی ئه نفال. پوژنامه نویکی گه نج که ناوی هاوین ده بی ئه چیته پیشه وه و پیش ئه وه ی پرسیار له نه نه نامه بکات خو ی پی ئه ناسینی و ئه لی:

- من پوژنامه نوسم له سلیمانی یه وه هاتووم ناوم هاوینه. به په له نه نه نامه قسه که ی له ده م وه رده گری و ئه لی:

- به م گه رمایه .؟

- چی به م گه رمایه .؟

- به م گه رمایه ناوت هاوینه؟

- چی یه پورئ ئه لی رائه بویری ..!

- نه وه للا کو ری خو م رابواردن نازانم به لام وه رس بووم لی تان ..! هه ر پوژه ی یه کیکی دیت و قسه م له گه ل ده کات، هه ر پوژه ی یه کیکی وینه ی ژوره ته نه که که م ده گری. ئه لین به رگی پوژنامه و گو قاره کان هه مووی وینه ی من و ژوره ته نه که که مه به لام سو دی چی یه من به هاوین ناتوانم له به ر گه رما بخواه و به زستانیش له به ر سه رما و په شه با هه له کوژی م. خو من ئه زانم له به ر به رژه وه ندی خو تان و حیزبه کانتان ها توون بولام .. به لام فه رموو کو ری خو م دل ت ناشکی م ئه لی چی.؟ هاوینی پوژنامه نوس کو ری دا به خو ی و پر سی:

- پورئ گیان هه سته چی یه تو له و کاره ساته گه وره یه که ئه نفاله رزگارت بووه .؟

- کو ری خو م هه سته چی.؟ خو زگه ئه نفال بکرامایه و بیانکوشتمایه و له گه ل ئه واندا برپوشتمایه و قه د ئه م پوژه م نه دیایه به چاو چونکه ئیستا پوژی سه د جار ئه نفال و مردن به چاوی خو م ده بینم. که سیکی له ناو ئه وه هه موو کو شکه به رزو زه وی و زا ره ی خودا وه ندا له ناو ئه وه هه موو ئوتومبیله جوان و نوییانه دا،



www.kurdistan.net

6:43 2006-10-30 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

له ناو ئه و هه موو بیره نه وتانه داو ئه و هه موو پاره یه ی که به ناوی ئیمه ی ئه نفالکراوه وه وه رگراوه، له ناو ئه و هه موو کارگه ی ئارده (مه عمه لی ئارد) ده دا بزێ له تی نانی پێ ره و نه بینزێ و ژوریک نه بی تییدا به سه یته وه ..! ئه بی هه ستم چی بی کورپ خۆم خۆزگه بمر دمایه و ئه م رۆژم نه دیایه به چاو. توخوا ئه مه ناو ئه نیی ژیان. ؟ نه نه ئامه دلێ پر بوو به زه یی به خۆیدا هاته وه ده سته کرد به گریان. دووای توژێ رۆژنامه نووسیکی تر پرس یاری لیکردوو ووتی:

- باشه پورئ گیان که سیک لایه نیک حیزبیک لایان لئ نه کردوو یته وه. ؟

- وه للا کورپ خۆم حیزب له بهر خۆیان و ده وروپشتیان ئاگیان له کهس نی یه کهس لای لئ نه کردومه ته وه ته نها خه لکی ئه م گه ره که نه بی یارمه تیان داوم یاخوا مالیان ئاوابیت. نه نه ئامه ده سته کانی به رز کرده وه سه یری ئاسمانی کردو به رده وام بوو له قسه کانی و ئه یووت:

- خودایه له جه نکه لستانیش بامایه گیایه ک ده بوو بیخۆم و روحمی تو ئه یه یشتمه وه، به لام سه د شوکوریش به به شی تو خواجه گیان ناشوکوری ناکه م. خۆ له شارو مه ده نی یه تدام که چی دوکه لی چرای دنیا م کرده سی یه لاوازه کانه وه هه موو شه وئ چاوم هه له گلۆفم و خه وم ئه زپئ چونکه هینده موسولمانین نه وته کهش فیلی تیا ده که یین ئاوو شتی تری تی ده که یین له پیناوی ده وله مه ند بووندا، به خوا هه موومان مردنمان بیرچۆته وه کورپ خۆم..! بۆیه چرا که غاز ده کات و چاوی منیش ته حه مولی ناکات. دووای وه لام دانه وه ی پرس یاریکی زۆرو وینه گرتنیکی زۆر رۆژنامه نو سه کان و که نالی ته له فزیونییه کان مال ئاوی لئ نه نه ئامه ده که ن و ده رۆن. نه نه ئامه دووای رۆیشتنی میووانه کانی ده پروات بو نانه واخانه ی گه ره که گیان که کورپکی گه نج ناوی حه مه ده بی له وئ کار ده کات و هه موو رۆژئ به بی پاره دووسی نان ده دات به نه نه ئامه ئه ویش ئه و نانه به ئاوه وه یان به ته ماتیه که وه رۆژئ پێ ئه باته سه ر. له و کاته ی به رپگه وه که نه نه ئامه به ره و نانه واخانه که ئه پروات له رپگا چاوی ئه که وئ به قاله که کابرایه کی ماستا وچی یه و پيشمه رگه یه له مه قه ره که ی لای مالیان که کاتی خۆی کۆنه (..) ه دووای چاک و چۆنی نه نه زۆر پیزی لئ ناگرئ و له راستیشدا حه زی پێ ناکات چونکه ئه م پیاوه کاتی خۆی پیاوی پزیم بووه و به لام ئه مپۆ جیی خۆی کردۆته وه له و مه قه ره و به سه رو بالایاندا هه لده دات و پاره یه کی مانگانه ی چاک وه رده گرئ و ژیا نی باشه و ئیشی ئه پروات. کابرای ماستا وچی که ئه بینئ نه نه ئامه ساردو سه ره له گه لی و پیزی لئ ناگرئ سه یریکی نه نه ئامه ئه کات و به ته وسیکه وه ئه لئ:

- شوکور ماوی رزگارت بوو له ئه نفاله که وه نه مردی، که سیشته نه ماوه بین به ئه رک به سه رته وه ..! چیت ئه وئ ئیتر پاشای مالی خۆتی له تی نان به شی رۆژیکت ده کات هه رگیز توشی زهخت و شه کرهش نابیت، دووریت له چه وری و سویری و شیرینی یه وه، له ژورپکی ته نه که شدا ی کرئ خانوو پاره ی ئاوو کاره باش ناده ی، ئه مه بو که م کهس رپک ده که وئ ده شوکری خوا بکه بو هه میشه ئه بۆلینی. ؟. نه نه ئامه له م جوړه ناپیاوو بی ویزدانانه ی زۆر دیوو به بۆیه به م شیوه یه وه لامی ده داته وه ده لئ:

- وه لا راست ده که ی برا که ی باوکم ئه وه نی یه له شارو شارستانیدا ده ژیم و مال به مال ناگه رپیم به دووای ده به یه ک ئاوی خواردنه وه، ئه وه نی یه له ناو ئه و هه موو کارگه ی ئارده دا له تیریا خه ریکه به ته قم، کوره ئه وه نی یه له سایه ی سه ری ئیوه وه مال له کانمان به هاوین فیئکه وه به زستانیش گه رم، خۆ من له کۆشکدا ده ژیم ئه وه له به رچاوی ئیوه یه ک ژووری ته نه که یه و له رولاوازو زه عیفم.. به سه ری تو که تو ئیستاش هه ر به و بایه ئه ژیت که له به غداوه دیت، به یانیان وه ک و ژنه ئه وروپایی یه کان وه رزش ئه که م بۆیه وا ره شیقم رۆحی ره وانم..! ئاگات له م هه موو برنج و رۆنه یه خۆی ئه کا به مالمانا، پیاو نازانی چی لئ بکات هه مووی له سایه ی سه ری تووه یه شوکور غیره ت ئه بارئ ئه مپۆ. ؟ کوره ئیمه تیرین کورپ باوکم بییه ن بو قائیمقام و مه نسوله کان هه ژارو به سه زمانن راخه ریان نی یه فه قیرانه. ئیوه تیکو شه رن و خه باتگپن بۆیه حالی میله تتان ئاوا چاکه! هه موو شوکور باشین له سایه ی سه ری ئیوه وه.

